1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 06/2023

PROCESSO DE SELEÇÃO QUALIFICADA PARA DIRETOR ESCOLAR

NERCI BARP, PREFEITO DE DONA EMMA/SC NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

REGULAMENTARES, TORNA PÚBLICO O PRESENTE

EDITAL QUE SEGUE:

1. RETIFICA-SE o Edital 01/2023 que abre inscrições para o Processo de Seleção Qualificada para

Gestor Escolar do Município de Dona Emma/SC, alterando a data da Assembleia apara aprovação do

Plano de Gestão Participativo da Escola de Ensino Fundamental Professor Paul Richard Eltermann,

passando a vigorar conforme segue:

Onde se lê:

4.1 Os candidatos habilitados farão a apresentação dos seus Planos de Gestão Participativo aos

membros da Comunidade Escolar, conforme cronograma estabelecido no quadro abaixo:

Nome da Unidade Educacional
Data da

Assembleia
Horário

Escola de Ensino Fundamental Professor Paul Richard Eltermann 22/11/2023 18:30

Centro de Educação Infantil Elza Rizzieri 23/11/2023 18:30

Centro de Educação Infantil Menino Deus 27/11/2023 18:30

Centro de Educação Infantil da Mônica 28/11/2023 18:30

Leia-se:

4.1 Os candidatos habilitados farão a apresentação dos seus Planos de Gestão Participativo aos

membros da Comunidade Escolar, conforme cronograma estabelecido no quadro abaixo:

Nome da Unidade Educacional
Data da

Assembleia
Horário

Escola de Ensino Fundamental Professor Paul Richard Eltermann 24/11/2023 18:30

Centro de Educação Infantil Elza Rizzieri 23/11/2023 18:30

Centro de Educação Infantil Menino Deus 27/11/2023 18:30

Centro de Educação Infantil da Mônica 28/11/2023 18:30

2. As demais informações constantes no Edital 01/2023 do Processo de Seleção Qualificada para

Gestor Escolar do Município de Dona Emma/SC permanecem inalteradas.

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet,

nos sites   www.donaemma.sc.gov.br e site portal.concursos.atenagestao.com

Dona Emma, 16 de novembro de 2023

NERCI BARP

Prefeito Municipal de Dona Emma

http://www.donaemma.sc.gov.br/
https://portal.concursos.atenagestao.com/